
Data : 26 e 27 de julho de 2025
Local : Pontão do Lago Sul - Brasília - DF

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE NATAÇÃO CL NAT CORRIDA CL CORRIDA TEMPO
1 79 ADRIANA GUIMARAES F 43 F4044 - CID SPORTS 00:18:16 11 00:23:24 1 00:41:40
2 89 SOLANGE MARIA DE CARVALHO OLIVEIRA F 50 F5054 - JCEU 00:16:32 6 00:25:16 4 00:41:48
3 54 LETICIA PEREIRA CAMPOS F 25 F2529 - HSS 00:15:37 2 00:26:20 7 00:41:57
4 75 LARISSA  SOARES SANTOS F 39 F3539 1 ARIS  CRIS 00:42:29
5 61 LAYLA ANNE THOME ARAUJO F 28 F2529 1 ZERO61 00:18:38 14 00:24:22 2 00:43:00
6 65 BRUNA LELIS F 34 F3034 1 SANTITREINOS 00:43:39
7 50 JULIA PANTEL CARVALHEDO F 23 F2024 1 URUN CLUB 00:16:22 4 00:27:33 13 00:43:55
8 67 RAQUEL ELISY LOPES DE JESUS F 34 F3034 2 00:17:46 9 00:26:29 9 00:44:15
9 81 RAMMANA OLIVEIRA DE MATOS SOUSA F 43 F4044 1 ELITE WILD RUN 00:17:32 8 00:26:52 10 00:44:24

10 87 MAURA SIQUEIRA ROMAO F 49 F4549 1 00:16:28 5 00:28:01 16 00:44:29
11 73 NATALIA ALMEIDA ANDRADE F 36 F3539 2 TIME 00:18:42 15 00:26:01 6 00:44:43
12 71 RACHEL MEIRA LOPES DE CASTRO JOFFILY F 35 F3539 3 00:14:50 1 00:29:54 24 00:44:44
13 82 THAIS RODRIGUES DA SILVA F 44 F4044 2 HSS 00:18:54 16 00:26:23 8 00:45:17
14 181 JACKELINE GUIMARAES F 42 F4044 3 AVULSO 00:20:10 21 00:25:30 5 00:45:40
15 53 MARIANA MOURA MOUTINHO F 25 F2529 2 PORTO 3 00:18:17 12 00:27:46 14 00:46:03
16 58 THALIA SOARES DE SOUZA F 28 F2529 3 PS INSPIRA TEAM 00:22:34 33 00:24:32 3 00:47:06
17 57 JULIANA LOPES PIMENTEL VILELA F 28 F2529 4 HSS 00:47:15
18 215 ANA BEATRIZ ARAUJO SANTA CRUZ GOYAN F 17 F1719 1 PORTO3 00:19:33 17 00:27:52 15 00:47:25
19 52 SABRINA FERRARI F 24 F2024 2 UNIVERSIDADE DE BRASILIA 00:19:56 19 00:28:14 18 00:48:10
20 76 ADRIANA RODRIGUES DA SILVA F 40 F4044 4 00:22:07 32 00:27:02 11 00:49:09
21 185 TAIS ZEIDAN DE OLIVEIRA F 38 F3539 4 AVULSO 00:20:12 22 00:29:21 22 00:49:33
22 72 NILZIVANIA DA SILVA FERREIRA CARDEAL F 36 F3539 5 SKULL TRAINING 00:22:54 35 00:27:10 12 00:50:04
23 88 TATIANA MARCH MIETO VASCARI BELONE F 49 F4549 2 MIETTO 00:17:15 7 00:32:50 35 00:50:05
24 62 CAMILLA BRENDA TEIXEIRA AMARAL F 30 F3034 3 INSPIRA TEAM 00:20:52 26 00:29:19 20 00:50:11
25 202 SANDIELLE CARLOS CRUZ F 28 F2529 5 00:51:01
26 84 TERESA CRISTINA VASCONCELLOS DE OLIV F 47 F4549 4 HSS 00:21:58 31 00:29:12 19 00:51:10
27 64 ANA CAROLINA FERREIRA DE SOUSA SEGU F 30 F3034 4 APICE 00:22:38 34 00:29:19 21 00:51:57
28 56 SINTYKE RIBEIRO TRENTIN F 27 F2529 6 PINHEIRO ACESSORIA 00:19:52 18 00:32:18 30 00:52:10
29 216 MARILIA DE ASSUMPCAO SARAIVA SOARES F 40 F4044 5 AVULSO 00:16:16 3 00:35:56 41 00:52:12
30 203 IVANI VITORIA DOS SANTOS SOUZA F 58 F5559 1 AVULSO 00:21:42 29 00:30:42 25 00:52:24
31 66 PAULA PIRES SOLDATOVIC F 34 F3034 5 FOCA E NADA 00:21:29 27 00:31:20 27 00:52:49
32 206 LIVIA ARAUJO MONTE F 42 F4044 6 DIA A DIA 00:20:30 24 00:32:30 32 00:53:00
33 180 FERNANDA BENQUERER COSTA F 44 F4044 7 SUEDSWIM 00:18:24 13 00:34:43 38 00:53:07
34 85 WALESKA  GONCALVES PETERS F 47 F4549 5 AGUA  ASFALTO 00:20:36 25 00:32:50 36 00:53:26
35 69 DAYLANE SOARES DINIZ F 34 F3034 6 APICE 00:21:44 30 00:31:48 29 00:53:32
36 74 DENISE MINERA MARINHO F 36 F3539 6 TIME 00:21:40 28 00:32:42 34 00:54:22
37 59 LARISSA ROCHA VASCO F 28 F2529 7 PORTO 3 00:23:10 36 00:31:37 28 00:54:47
38 77 ARIANE FERNANDES SUASSUNA F 40 F4044 8 FOCA E NADA 00:19:58 20 00:35:09 39 00:55:07
39 83 MARIANA CINTRA PEREIRA RODRIGUES F 44 F4044 9 TEAMCAPIVARA 00:18:10 10 00:36:59 43 00:55:09
40 78 POLYENNE BRAGA F 42 F4044 10 00:24:34 39 00:30:42 26 00:55:16
41 63 VIVIANE OLIVEIRA VITORINO DE SOUSA F 30 F3034 7 PORTO 3 00:27:45 41 00:28:11 17 00:55:56
42 80 PRISCILLA BELLE OLIVEIRA PINTO F 43 F4044 11 JACANO  LICIA FITLRTADOBP 00:20:14 23 00:36:27 42 00:56:41
43 51 MARIA EDUARDA SOUSA KARAS F 23 F2024 3 NAO TENHO 00:24:17 37 00:32:30 31 00:56:47
44 70 GABRIELA LOPES MARTINS F 35 F3539 7 CAPIVARAS 00:25:14 40 00:32:59 37 00:58:13
45 183 MARILIA MASTROCOLLA DE ALMEIDA CAR F 51 F5054 1 CASA PONTE 00:24:23 38 00:35:22 40 00:59:45
46 217 STEFANY  DELCHO F 33 F3034 8 AVULSO 00:33:08 43 00:32:33 33 01:05:41
47 182 LUDMILA DE SOUZA SANTOS F 35 F3539 8 AVULSO 00:39:00 44 00:29:21 23 01:08:21
48 55 GIULIA AVANSI CAMERINI F 26 F2529 8 SEM EQUIPE 00:31:48 42 00:48:02 44 01:19:50

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE NATAÇÃO CL NAT CORRIDA CL CORRIDA TEMPO
1 95 JOAO PEDRO ALVES MORAIS E RABELO M 17 M1719 - 00:11:29 2 00:19:46 5 00:31:15
2 120 PEDRO HENRIQUE VILELA MAGALHAES ME M 30 M3034 - HSS 00:12:36 6 00:19:11 4 00:31:47
3 125 RAFAEL SANTIAGO PEREIRA M 32 M3034 - HSS 00:14:58 18 00:18:41 2 00:33:39
4 91 GABRIEL LOPES LAMAS CRUZ M 15 M1416 1 CBSPORTSNTSEC 00:11:40 3 00:22:27 20 00:34:07
5 146 FELIPE RIBEIRO FREIRE M 37 M3539 1 HSS  IATE CLUBE DE BRASILIA 00:12:08 5 00:22:24 19 00:34:32
6 103 MATHEUS VELOSO TORRES M 25 M2529 1 CRAZY DO CERRADO 00:13:12 8 00:21:41 13 00:34:53
7 93 LUCAS VIANA PAES VALADAO M 16 M1416 2 CBSPORTSNTSEC 00:11:22 1 00:24:07 29 00:35:29
8 172 EDILSON JOSE DA ROCHA M 58 M5559 1 NADA E CORRE 00:20:34 75 00:15:13 1 00:35:47
9 112 LUIS MENDONCA FERREIRA DA SILVA M 27 M2529 2 LEANDRO MACEDO 00:13:45 10 00:22:03 16 00:35:48

10 130 RAFAEL  GUERREIRO M 33 M3034 1 00:17:00 36 00:18:58 3 00:35:58
11 149 DAVID VILAR LESSA M 40 M4044 1 AVULSO 00:16:03 25 00:20:41 6 00:36:44
12 121 LUCAS SOUSA ROCHA M 30 M3034 2 LSR FISIOTERAPIA 00:14:26 16 00:22:47 21 00:37:13
13 158 ALLAN LUIZ M 45 M4549 1 CTDM DOX 00:16:09 27 00:21:14 8 00:37:23
14 100 DANIEL RIBEIRO VEIGA M 25 M2529 3 LM TRIATHLON 00:14:00 11 00:23:31 26 00:37:31
15 133 WAGNER PEREIRA M 34 M3034 3 00:15:50 23 00:21:55 15 00:37:45
16 92 ULYSSES GUIMARAES PINHEIRO FILHO M 16 M1416 3 CLUBE DE ENGENHARIA DE G 00:11:58 4 00:25:49 48 00:37:47
17 163 JOSE WALTER QUEIROZ GALVAO M 46 M4549 2 LMA ROCK ESPORTES 00:14:02 12 00:24:19 30 00:38:21
18 110 GABRIEL DOS SANTOS DE CARVALHO M 26 M2529 4 AVULSO 00:14:58 19 00:23:28 25 00:38:26
19 170 CHRISTIANO COUTINHO PETRA DE BARROS M 51 M5054 1 COTA MIL IATE CLUBE 00:13:00 7 00:25:28 42 00:38:28
20 166 HENRIQUE CRUVINEL BORGES FILHO M 49 M4549 3 00:14:06 14 00:24:26 31 00:38:32
21 137 RODRIGO RABELO M 35 M3539 2 HAUZS INVESTIMENTOS 00:16:46 31 00:22:06 17 00:38:52
22 99 VINICIUS ANTONIO BARAO SILVA MOURA M 25 M2529 5 CRAZYTEAM  SANTA NATACA 00:16:52 34 00:22:11 18 00:39:03
23 157 ROBERTO W A DIENER M 45 M4549 4 IGREJA SAL DA TERRA CASA 00:15:05 20 00:24:27 32 00:39:32
24 205 LUIZ CARLOS PEREIRA JUNIOR M 42 M4044 2 CISB 00:14:25 15 00:25:08 38 00:39:33
25 175 FLAVIO NEVES BITTENCOURT DE SA M 61 M6064 1 00:14:04 13 00:25:33 43 00:39:37
26 135 KAINA RIBEIRO NOGUEIRA M 34 M3034 4 00:16:44 30 00:22:58 23 00:39:42
27 161 GUSTAVO JOAO SEBBA M 46 M4549 5 APTIDAO 00:16:59 35 00:23:02 24 00:40:01
28 122 LEONARDO GOMES PIRES M 31 M3034 5 SEM 00:18:34 56 00:21:44 14 00:40:18
29 143 DANIEL RIVAS PAREDES M 36 M3539 3 AVULSO 00:16:48 32 00:23:37 27 00:40:25
30 212 MATEUS CAIXETA BRITO MARIANI M 27 M2529 6 VILLARINHO 00:19:03 62 00:21:37 11 00:40:40
31 188 BRENO DE PINA OLIVEIRA M 49 M4549 6 SARAIVA SPORTS 00:19:36 68 00:21:19 9 00:40:55

METROPOLES ENDURANCE

AQUATHLON

CLASSIFICAÇÃO GERAL MASCULINO

CLASSIFICAÇÃO GERAL FEMININO 



32 101 FILIPE OLIVEIRA DE ALMEIDA M 25 M2529 7 ZERO61 00:15:22 22 00:25:34 44 00:40:56
33 109 FILIPE AMARAL STOLET COELHO M 26 M2529 8 SEM 00:17:12 38 00:24:02 28 00:41:14
34 176 JULIO CESAR  ALVES DE SOUSA M 61 M6064 2 AME - MEDICINA INTEGRATIV 00:16:50 33 00:24:30 34 00:41:20
35 208 MATEUS RIBEIRO VEIGA M 17 M1719 1 LM TRIATHLON 00:16:20 28 00:25:03 37 00:41:23
36 106 MARCONE HENRIQUE RAMOS DE ABREU M 26 M2529 9 NENHUMA 00:19:58 70 00:21:39 12 00:41:37
37 191 ERON PEREIRA DA SILVA M 33 M3034 6 PAPA KM 00:20:30 74 00:21:10 7 00:41:40
38 117 PEDRO HENRIQUE MARQUES BATISTA M 29 M2529 10 APICE 00:16:03 26 00:25:40 46 00:41:43
39 111 ANDRE DUARTE DE OLIVEIRA M 27 M2529 11 AVANTE 00:15:56 24 00:26:05 52 00:42:01
40 207 GUSTAVO LUIS BANDEIRA CAGANEIRA M 34 M3034 7 - 00:19:18 63 00:22:48 22 00:42:06
41 171 JOSE CARLOS SOUSA M 52 M5054 2 BRASILIA COUNTRY CLUB 00:20:58 80 00:21:22 10 00:42:20
42 118 LUCAS DUARTE MACIEL PINHEIRO M 30 M3034 8 PMAPICE 00:18:08 52 00:24:30 33 00:42:38
43 152 MARCOS TIGLIA AMARO DOS SANTOS M 42 M4044 3 CDMB 00:17:34 43 00:25:15 41 00:42:49
44 159 MARCIO DE HOLANDA MEIRELES VIANA M 45 M4549 7 TEAMCVALADARES 00:17:34 44 00:25:36 45 00:43:10
45 198 PAULO HENRIQUE SILVEIRA FRANCA M 33 M3034 9 PAULO FRANCA 00:17:17 40 00:25:54 49 00:43:11
46 192 FILIPE CAMARGO MARQUES M 26 M2529 12 URUN 00:13:38 9 00:29:41 78 00:43:19
47 145 RAYNER FERREIRA BARBOSA DA COSTA M 37 M3539 4 PANGAS DO CERRADO 00:16:29 29 00:26:54 59 00:43:23
48 132 THIAGO COSTA E LOPES DE LIMA M 34 M3034 10 00:18:18 53 00:25:12 39 00:43:30
49 162 ROGERIO DE SIQUEIRA PETERS M 46 M4549 8 AGUA  ASFALTO 00:17:40 46 00:25:58 51 00:43:38
50 218 EDUARDO VASCONCELOS GOYANNA M 48 M4549 9 PORTOE 00:17:23 41 00:26:31 54 00:43:54
51 179 ALDO FERREIRA NETO M 65 M6569 1 00:17:27 42 00:26:32 55 00:43:59
52 97 LEONARDO FERNANDES COELHO DA SILVA M 19 M1719 2 GRUPO NTSEC 00:18:21 55 00:25:54 50 00:44:15
53 214 VICTOR HUGO DE SOUSA MACHADO M 37 M3539 5 HSS 00:17:38 45 00:26:52 58 00:44:30
54 155 RAFAEL FERREIRA S PIRES M 44 M4044 4 RITMUS RUN 00:44:32
55 141 VINICIUS NASCIMENTO BATISTA M 36 M3539 6 AVULSO 00:44:38
56 187 ANDRE FELIPE CAMARA AMARAL M 39 M3539 7 JACANOA 00:15:13 21 00:29:33 77 00:44:46
57 197 MATHEUS FERREIRA DE LACERDA M 26 M2529 13 AVULSO 00:20:13 73 00:24:48 35 00:45:01
58 174 GUSTAVO DALTON M 61 M6064 3 00:45:14
59 113 ROBERT LUCAS SILVA FERNANDES M 27 M2529 14 00:20:04 71 00:25:14 40 00:45:18
60 144 HUGO RORIZ DE OLIVEIRA M 37 M3539 8 CBMDF 00:17:56 50 00:27:43 62 00:45:39
61 220 VITOR CRAVEIRO M 33 M3034 11 CAVE TRAINING 00:20:09 72 00:25:43 47 00:45:52
62 96 ANTONIO PAULO CORTEZ NETO M 17 M1719 3 NAO TENHO 00:17:57 51 00:28:06 68 00:46:03
63 173 EDUARDO JOSE M 59 M5559 2 CRAZY DO CERRADO 00:18:20 54 00:27:47 63 00:46:07
64 98 HUGO MIGUEL DO NASCIMENTO ARAUJO M 24 M2024 1 SEM EQUIPE 00:14:50 17 00:31:53 88 00:46:43
65 193 FRANCISCO HENRIQUE DE MELO FRAGOSO M 55 M5559 3 AVULSO 00:17:44 48 00:29:08 73 00:46:52
66 127 MARCUS VINICIUS PEREIRA MARTINS DA S M 33 M3034 12 PPDF 00:18:52 59 00:28:11 69 00:47:03
67 139 RAIAN OLIVEIRA SILVA M 36 M3539 9 00:19:20 64 00:27:57 66 00:47:17
68 147 GUILHERME DIOGO BAUER M 39 M3539 10 HSSWQLTRIPEDAL 00:19:30 66 00:28:36 70 00:48:06
69 104 DAVI CRUZ M 25 M2529 15 NEHUMA 00:20:52 79 00:27:20 60 00:48:12
70 134 MIGUEL MENECHINI CAMARGO M 34 M3034 13 00:21:40 84 00:26:46 57 00:48:26
71 168 DANIEL GARCIA  VITORINO M 51 M5054 3 TEAMCAPIVARA 00:17:42 47 00:30:52 83 00:48:34
72 209 EDUARDO AMARAL NUNES M 43 M4044 5 PANGAS DO CERRADO 00:21:12 83 00:27:29 61 00:48:41
73 150 JOAO PAULO VILA NOVA GOMES M 41 M4044 6 00:20:39 77 00:28:03 67 00:48:42
74 115 ANDRE RIBEIRO FREIRE M 27 M2529 16 IATE CLUBE DE BRASILIA 00:18:58 60 00:29:52 80 00:48:50
75 186 ADELMO DE SOUSA SANTOS M 29 M2529 17 ECLUB 00:19:38 69 00:29:15 75 00:48:53
76 153 FELIPE DO ESPIRITO SANTO MELO M 42 M4044 7 00:17:03 37 00:32:11 90 00:49:14
77 165 ALEXANDRE ESPINDOLA M 48 M4549 10 APICE 00:19:29 65 00:29:47 79 00:49:16
78 94 PEDRO DAVI BERNARDES ROLIM DA COSTA M 17 M1719 4 MULTIVISTOS TURISMO MAR 00:17:14 39 00:32:06 89 00:49:20
79 119 PEDRO JOSE DA SILVA ALMEIDA JUNIOR M 30 M3034 14 INSPIRA TEAM 00:19:00 61 00:30:27 81 00:49:27
80 128 CARLOS ROBERTO BATISTA ROCHA JUNIOR M 33 M3034 15 PS INSPIRA TEAM 00:18:39 57 00:30:57 84 00:49:36
81 167 MARCIO ANDRE DELDUQUE SALEM M 50 M5054 4 JACANOA AGUAS ABERTAS 00:17:54 49 00:31:48 87 00:49:42
82 148 RAMON SANTOS MORAIS M 39 M3539 11 BT 00:20:37 76 00:29:12 74 00:49:49
83 194 GABRIEL SOARES LACERDA M 29 M2529 18 NEW WAKE 00:22:00 85 00:27:55 65 00:49:55
84 160 LUCIO CARLOS VIEIRA LIMA FELIX M 45 M4549 11 OS CAPIVARAS DO LAGO 00:22:02 86 00:27:54 64 00:49:56
85 190 CICERO GUEDES BEZERRA JUNIOR M 36 M3539 12 CAPIVARAS 00:23:54 89 00:26:07 53 00:50:01
86 195 KENISSON RAMIL DE SOUSA VIANA M 40 M4044 8 BODYTECH 00:20:42 78 00:30:38 82 00:51:20
87 138 VITOR DA SILVA GOMES M 36 M3539 13 00:19:34 67 00:32:18 91 00:51:52
88 142 ROMEU JOSE JANKOWSKI JUNIOR M 36 M3539 14 MR RUNNERS 00:22:50 87 00:29:03 72 00:51:53
89 105 ALEX FELIX DA SILVA M 25 M2529 19 FOCA E NADA 00:21:11 82 00:31:15 85 00:52:26
90 114 ANGELO TOCCHINI ROCHA TRISTAO M 27 M2529 20 CBSPORTS 00:24:26 91 00:29:29 76 00:53:55
91 151 TAINAN CARLOS CORREIA SILVA M 41 M4044 9 TRIPEDAL 00:25:28 94 00:28:53 71 00:54:21
92 223 DANILO RICARDO DE PAIVA CUNHA M 41 M4044 10 AVULSO 00:18:50 58 00:35:40 98 00:54:30
93 107 ERIC  LORENZETO M 26 M2529 21 00:20:59 81 00:34:18 97 00:55:17
94 211 LUCAS DE ALMEIDA FERNANDES M 17 M1719 5 NENHUMA 00:56:04
95 129 MATEUS TEIXEIRA DE MOURA M 33 M3034 16 CAPIVARAS 00:23:24 88 00:33:32 96 00:56:56
96 136 JOSE MAURO QUEIROZ ROCHA M 35 M3539 15 SEM EQUIPE 00:24:47 93 00:32:53 94 00:57:40
97 116 GABRIEL ALBERTO SANTOS DE PINHO M 28 M2529 22 OS CAPIVARAS DO LAGO 00:26:04 96 00:32:45 93 00:58:49
98 131 TITO ABAYOMI DE SOUZA LEITAO M 33 M3034 17 CAPIVARAS 00:25:46 95 00:33:21 95 00:59:07
99 140 WELLINGTON DOMINGOS DE SANTANA M 36 M3539 16 AQUALIFE 00:24:00 90 00:36:10 99 01:00:10

100 200 SAMUEL ALVES FERREIRA NASCIMENTO M 32 M3034 18 BODYTECH 00:28:57 97 00:31:24 86 01:00:21
101 102 FILIPE JOSE DOS SANTOS LIBERATO M 25 M2529 23 FILIPE LIBERATO 00:35:38 98 00:26:33 56 01:02:11
102 178 SERGIO FORTUNATO M 63 M6064 4 SF HBL 00:24:29 92 00:37:43 100 01:02:12
103 108 EMANOEL ADERSON ANGELO INACIO M 26 M2529 24 SANTANATACAO 00:40:21 100 00:24:49 36 01:05:10
104 222 ALVARO HENRIQUE MILHOMEM DA SILVA M 39 M3539 17 AVULSO 00:36:07 99 00:32:33 92 01:08:40

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE NATAÇÃO CL NAT CORRIDA CL CORRIDA TEMPO
1 215 ANA BEATRIZ ARAUJO SANTA CRUZ GOYAN F 17 F1719 1 PORTO3 00:19:33 1 00:27:52 1 00:47:25

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE NATAÇÃO CL NAT CORRIDA CL CORRIDA TEMPO
1 50 JULIA PANTEL CARVALHEDO F 23 F2024 1 URUN CLUB 00:16:22 1 00:27:33 1 00:43:55
2 52 SABRINA FERRARI F 24 F2024 2 UNIVERSIDADE DE BRASILIA 00:19:56 2 00:28:14 2 00:48:10
3 51 MARIA EDUARDA SOUSA KARAS F 23 F2024 3 NAO TENHO 00:24:17 3 00:32:30 3 00:56:47

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE NATAÇÃO CL NAT CORRIDA CL CORRIDA TEMPO
1 61 LAYLA ANNE THOME ARAUJO F 28 F2529 1 ZERO61 00:18:38 2 00:24:22 1 00:43:00
2 53 MARIANA MOURA MOUTINHO F 25 F2529 2 PORTO 3 00:18:17 1 00:27:46 3 00:46:03
3 58 THALIA SOARES DE SOUZA F 28 F2529 3 PS INSPIRA TEAM 00:22:34 4 00:24:32 2 00:47:06

CLASSIFICAÇÃO POR CATEGORIAS
FEM 17/19

FEM 20/24

FEM 25/29



4 57 JULIANA LOPES PIMENTEL VILELA F 28 F2529 4 HSS 00:47:15
5 202 SANDIELLE CARLOS CRUZ F 28 F2529 5 00:51:01
6 56 SINTYKE RIBEIRO TRENTIN F 27 F2529 6 PINHEIRO ACESSORIA 00:19:52 3 00:32:18 55 00:52:10
7 59 LARISSA ROCHA VASCO F 28 F2529 7 PORTO 3 00:23:10 5 00:31:37 4 00:54:47
8 55 GIULIA AVANSI CAMERINI F 26 F2529 8 SEM EQUIPE 00:31:48 6 00:48:02 6 01:19:50

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE NATAÇÃO CL NAT CORRIDA CL CORRIDA TEMPO
1 65 BRUNA LELIS F 34 F3034 1 SANTITREINOS 00:43:39
2 67 RAQUEL ELISY LOPES DE JESUS F 34 F3034 2 00:17:46 1 00:26:29 1 00:44:15
3 62 CAMILLA BRENDA TEIXEIRA AMARAL F 30 F3034 3 INSPIRA TEAM 00:20:52 2 00:29:19 2 00:50:11
4 64 ANA CAROLINA FERREIRA DE SOUSA SEGU F 30 F3034 4 APICE 00:22:38 5 00:29:19 2 00:51:57
5 66 PAULA PIRES SOLDATOVIC F 34 F3034 5 FOCA E NADA 00:21:29 3 00:31:20 5 00:52:49
6 69 DAYLANE SOARES DINIZ F 34 F3034 6 APICE 00:21:44 4 00:31:48 6 00:53:32
7 63 VIVIANE OLIVEIRA VITORINO DE SOUSA F 30 F3034 7 PORTO 3 00:27:45 6 00:28:11 4 00:55:56
8 217 STEFANY  DELCHO F 33 F3034 8 AVULSO 00:33:08 7 00:32:33 7 01:05:41

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE NATAÇÃO CL NAT CORRIDA CL CORRIDA TEMPO
1 75 LARISSA  SOARES SANTOS F 39 F3539 1 ARIS  CRIS 00:42:29
2 73 NATALIA ALMEIDA ANDRADE F 36 F3539 2 TIME 00:18:42 2 00:26:01 1 00:44:43
3 71 RACHEL MEIRA LOPES DE CASTRO JOFFILY F 35 F3539 3 00:14:50 1 00:29:54 4 00:44:44
4 185 TAIS ZEIDAN DE OLIVEIRA F 38 F3539 4 AVULSO 00:20:12 3 00:29:21 2 00:49:33
5 72 NILZIVANIA DA SILVA FERREIRA CARDEAL F 36 F3539 5 SKULL TRAINING 00:22:54 5 00:27:10 5 00:50:04
6 74 DENISE MINERA MARINHO F 36 F3539 6 TIME 00:21:40 4 00:32:42 6 00:54:22
7 70 GABRIELA LOPES MARTINS F 35 F3539 7 CAPIVARAS 00:25:14 6 00:32:59 7 00:58:13
8 182 LUDMILA DE SOUZA SANTOS F 35 F3539 8 AVULSO 00:39:00 7 00:29:21 2 01:08:21

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE NATAÇÃO CL NAT CORRIDA CL CORRIDA TEMPO
1 81 RAMMANA OLIVEIRA DE MATOS SOUSA F 43 F4044 1 ELITE WILD RUN 00:17:32 2 00:26:52 3 00:44:24
2 82 THAIS RODRIGUES DA SILVA F 44 F4044 2 HSS 00:18:54 5 00:26:23 2 00:45:17
3 181 JACKELINE GUIMARAES F 42 F4044 3 AVULSO 00:20:10 7 00:25:30 1 00:45:40
4 76 ADRIANA RODRIGUES DA SILVA F 40 F4044 4 00:22:07 10 00:27:02 4 00:49:09
5 216 MARILIA DE ASSUMPCAO SARAIVA SOARES F 40 F4044 5 AVULSO 00:16:16 1 00:35:56 9 00:52:12
6 206 LIVIA ARAUJO MONTE F 42 F4044 6 DIA A DIA 00:20:30 9 00:32:30 6 00:53:00
7 180 FERNANDA BENQUERER COSTA F 44 F4044 7 SUEDSWIM 00:18:24 4 00:34:43 7 00:53:07
8 77 ARIANE FERNANDES SUASSUNA F 40 F4044 8 FOCA E NADA 00:19:58 6 00:35:09 8 00:55:07
9 83 MARIANA CINTRA PEREIRA RODRIGUES F 44 F4044 9 TEAMCAPIVARA 00:18:10 3 00:36:59 11 00:55:09

10 78 POLYENNE BRAGA F 42 F4044 10 00:24:34 11 00:30:42 5 00:55:16
11 80 PRISCILLA BELLE OLIVEIRA PINTO F 43 F4044 11 JACANOA  LICIA FITLRTADOB 00:20:14 8 00:36:27 10 00:56:41

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE NATAÇÃO CL NAT CORRIDA CL CORRIDA TEMPO
1 87 MAURA SIQUEIRA ROMAO F 49 F4549 1 00:16:28 1 00:28:01 1 00:44:29
2 88 TATIANA MARCH MIETO VASCARI BELONE F 49 F4549 2 MIETTO 00:17:15 2 00:32:50 3 00:50:05
3 84 TERESA CRISTINA VASCONCELLOS DE OLIV F 47 F4549 4 HSS 00:21:58 4 00:29:12 2 00:51:10
4 85 WALESKA  GONCALVES PETERS F 47 F4549 5 AGUA  ASFALTO 00:20:36 3 00:32:50 4 00:53:26

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE NATAÇÃO CL NAT CORRIDA CL CORRIDA TEMPO
1 183 MARILIA MASTROCOLLA DE ALMEIDA CAR F 51 F5054 1 CASA PONTE 00:24:23 1 00:35:22 1 00:59:45

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE NATAÇÃO CL NAT CORRIDA CL CORRIDA TEMPO
1 203 IVANI VITORIA DOS SANTOS SOUZA F 58 F5559 1 AVULSO 00:21:42 1 00:30:42 1 00:52:24

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE NATAÇÃO CL NAT CORRIDA CL CORRIDA TEMPO
1 91 GABRIEL LOPES LAMAS CRUZ M 15 M1416 1 CBSPORTSNTSEC 00:11:40 2 00:22:27 1 00:34:07
2 93 LUCAS VIANA PAES VALADAO M 16 M1416 2 CBSPORTSNTSEC 00:11:22 1 00:24:07 2 00:35:29
3 92 ULYSSES GUIMARAES PINHEIRO FILHO M 16 M1416 3 CLUBE DE ENGENHARIA DE G 00:11:58 3 00:25:49 3 00:37:47

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE NATAÇÃO CL NAT CORRIDA CL CORRIDA TEMPO
1 208 MATEUS RIBEIRO VEIGA M 17 M1719 1 LM TRIATHLON 00:16:20 1 00:25:03 1 00:41:23
2 97 LEONARDO FERNANDES COELHO DA SILVA M 19 M1719 2 GRUPO NTSEC 00:18:21 4 00:25:54 2 00:44:15
3 96 ANTONIO PAULO CORTEZ NETO M 17 M1719 3 NAO TENHO 00:17:57 3 00:28:06 3 00:46:03
4 94 PEDRO DAVI BERNARDES ROLIM DA COSTA M 17 M1719 4 MULTIVISTOS TURISMO MAR 00:17:14 2 00:32:06 4 00:49:20
5 211 LUCAS DE ALMEIDA FERNANDES M 17 M1719 5 NENHUMA 00:56:04

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE NATAÇÃO CL NAT CORRIDA CL CORRIDA TEMPO
1 98 HUGO MIGUEL DO NASCIMENTO ARAUJO M 24 M2024 1 SEM EQUIPE 00:14:50 1 00:31:53 1 00:46:43

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE NATAÇÃO CL NAT CORRIDA CL CORRIDA TEMPO
1 103 MATHEUS VELOSO TORRES M 25 M2529 1 CRAZY DO CERRADO 00:13:12 1 00:21:41 3 00:34:53
2 112 LUIS MENDONCA FERREIRA DA SILVA M 27 M2529 2 LEANDRO MACEDO 00:13:45 3 00:22:03 4 00:35:48
3 100 DANIEL RIBEIRO VEIGA M 25 M2529 3 LM TRIATHLON 00:14:00 4 00:23:31 7 00:37:31
4 110 GABRIEL DOS SANTOS DE CARVALHO M 26 M2529 4 AVULSO 00:14:58 5 00:23:28 6 00:38:26
5 99 VINICIUS ANTONIO BARAO SILVA MOURA M 25 M2529 5 CRAZYTEAM  SANTA NATACA 00:16:52 9 00:22:11 5 00:39:03
6 212 MATEUS CAIXETA BRITO MARIANI M 27 M2529 6 VILLARINHO 00:19:03 12 00:21:37 1 00:40:40
7 101 FILIPE OLIVEIRA DE ALMEIDA M 25 M2529 7 ZERO61 00:15:22 6 00:25:34 12 00:40:56
8 109 FILIPE AMARAL STOLET COELHO M 26 M2529 8 SEM 00:17:12 10 00:24:02 8 00:41:14
9 106 MARCONE HENRIQUE RAMOS DE ABREU M 26 M2529 9 NENHUMA 00:19:58 14 00:21:39 2 00:41:37

10 117 PEDRO HENRIQUE MARQUES BATISTA M 29 M2529 10 APICE 00:16:03 8 00:25:40 13 00:41:43
11 111 ANDRE DUARTE DE OLIVEIRA M 27 M2529 11 AVANTE 00:15:56 7 00:26:05 14 00:42:01
12 192 FILIPE CAMARGO MARQUES M 26 M2529 12 URUN 00:13:38 2 00:29:41 20 00:43:19
13 197 MATHEUS FERREIRA DE LACERDA M 26 M2529 13 AVULSO 00:20:13 16 00:24:48 9 00:45:01
14 113 ROBERT LUCAS SILVA FERNANDES M 27 M2529 14 00:20:04 15 00:25:14 11 00:45:18
15 104 DAVI CRUZ M 25 M2529 15 NEHUMA 00:20:52 17 00:27:20 16 00:48:12
16 115 ANDRE RIBEIRO FREIRE M 27 M2529 16 IATE CLUBE DE BRASILIA 00:18:58 11 00:29:52 21 00:48:50
17 186 ADELMO DE SOUSA SANTOS M 29 M2529 17 ECLUB 00:19:38 13 00:29:15 18 00:48:53
18 194 GABRIEL SOARES LACERDA M 29 M2529 18 NEW WAKE 00:22:00 20 00:27:55 17 00:49:55
19 105 ALEX FELIX DA SILVA M 25 M2529 19 FOCA E NADA 00:21:11 19 00:31:15 22 00:52:26
20 114 ANGELO TOCCHINI ROCHA TRISTAO M 27 M2529 20 CBSPORTS 00:24:26 21 00:29:29 19 00:53:55

FEM 30/34

FEM 35/39

FEM 40/44

FEM 45/49

FEM 50/54

FEM 55/59

MASC 14/16

MASC 17/19

MASC 20/24

MASC 25/29



21 107 ERIC  LORENZETO M 26 M2529 21 00:20:59 18 00:34:18 24 00:55:17
22 116 GABRIEL ALBERTO SANTOS DE PINHO M 28 M2529 22 OS CAPIVARAS DO LAGO 00:26:04 22 00:32:45 23 00:58:49
23 102 FILIPE JOSE DOS SANTOS LIBERATO M 25 M2529 23 FILIPE LIBERATO 00:35:38 23 00:26:33 15 01:02:11
24 108 EMANOEL ADERSON ANGELO INACIO M 26 M2529 24 SANTANATACAO 00:40:21 24 00:24:49 10 01:05:10

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE NATAÇÃO CL NAT CORRIDA CL CORRIDA TEMPO
1 130 RAFAEL  GUERREIRO M 33 M3034 1 00:17:00 4 00:18:58 1 00:35:58
2 121 LUCAS SOUSA ROCHA M 30 M3034 2 LSR FISIOTERAPIA 00:14:26 1 00:22:47 5 00:37:13
3 133 WAGNER PEREIRA M 34 M3034 3 00:15:50 2 00:21:55 4 00:37:45
4 135 KAINA RIBEIRO NOGUEIRA M 34 M3034 4 00:16:44 3 00:22:58 7 00:39:42
5 122 LEONARDO GOMES PIRES M 31 M3034 5 SEM 00:18:34 8 00:21:44 3 00:40:18
6 191 ERON PEREIRA DA SILVA M 33 M3034 6 PAPA KM 00:20:30 14 00:21:10 2 00:41:40
7 207 GUSTAVO LUIS BANDEIRA CAGANEIRA M 34 M3034 7 - 00:19:18 12 00:22:48 6 00:42:06
8 118 LUCAS DUARTE MACIEL PINHEIRO M 30 M3034 8 PMAPICE 00:18:08 6 00:24:30 8 00:42:38
9 198 PAULO HENRIQUE SILVEIRA FRANCA M 33 M3034 9 PAULO FRANCA 00:17:17 5 00:25:54 11 00:43:11

10 132 THIAGO COSTA E LOPES DE LIMA M 34 M3034 10 00:18:18 7 00:25:12 9 00:43:30
11 220 VITOR CRAVEIRO M 33 M3034 11 CAVE TRAINING 00:20:09 13 00:25:43 10 00:45:52
12 127 MARCUS VINICIUS PEREIRA MARTINS DA S M 33 M3034 12 PPDF 00:18:52 10 00:28:11 13 00:47:03
13 134 MIGUEL MENECHINI CAMARGO M 34 M3034 13 00:21:40 15 00:26:46 12 00:48:26
14 119 PEDRO JOSE DA SILVA ALMEIDA JUNIOR M 30 M3034 14 INSPIRA TEAM 00:19:00 11 00:30:27 14 00:49:27
15 128 CARLOS ROBERTO BATISTA ROCHA JUNIOR M 33 M3034 15 PS INSPIRA TEAM 00:18:39 9 00:30:57 15 00:49:36
16 129 MATEUS TEIXEIRA DE MOURA M 33 M3034 16 CAPIVARAS 00:23:24 16 00:33:32 18 00:56:56
17 131 TITO ABAYOMI DE SOUZA LEITAO M 33 M3034 17 CAPIVARAS 00:25:46 17 00:33:21 17 00:59:07
18 200 SAMUEL ALVES FERREIRA NASCIMENTO M 32 M3034 18 BODYTECH 00:28:57 18 00:31:24 16 01:00:21

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE NATAÇÃO CL NAT CORRIDA CL CORRIDA TEMPO
1 146 FELIPE RIBEIRO FREIRE M 37 M3539 1 HSS  IATE CLUBE DE BRASILIA 00:12:08 1 00:22:24 2 00:34:32
2 137 RODRIGO RABELO M 35 M3539 2 HAUZS INVESTIMENTOS 00:16:46 4 00:22:06 1 00:38:52
3 143 DANIEL RIVAS PAREDES M 36 M3539 3 AVULSO 00:16:48 5 00:23:37 3 00:40:25
4 145 RAYNER FERREIRA BARBOSA DA COSTA M 37 M3539 4 PANGAS DO CERRADO 00:16:29 3 00:26:54 6 00:43:23
5 214 VICTOR HUGO DE SOUSA MACHADO M 37 M3539 5 HSS 00:17:38 6 00:26:52 5 00:44:30
6 141 VINICIUS NASCIMENTO BATISTA M 36 M3539 6 AVULSO 00:44:38
7 187 ANDRE FELIPE CAMARA AMARAL M 39 M3539 7 JACANOA 00:15:13 2 00:29:33 12 00:44:46
8 144 HUGO RORIZ DE OLIVEIRA M 37 M3539 8 CBMDF 00:17:56 7 00:27:43 7 00:45:39
9 139 RAIAN OLIVEIRA SILVA M 36 M3539 9 00:19:20 8 00:27:57 8 00:47:17

10 147 GUILHERME DIOGO BAUER M 39 M3539 10 HSSWQLTRIPEDAL 00:19:30 9 00:28:36 9 00:48:06
11 148 RAMON SANTOS MORAIS M 39 M3539 11 BT 00:20:37 11 00:29:12 11 00:49:49
12 190 CICERO GUEDES BEZERRA JUNIOR M 36 M3539 12 CAPIVARAS 00:23:54 13 00:26:07 4 00:50:01
13 138 VITOR DA SILVA GOMES M 36 M3539 13 00:19:34 10 00:32:18 13 00:51:52
14 142 ROMEU JOSE JANKOWSKI JUNIOR M 36 M3539 14 MR RUNNERS 00:22:50 12 00:29:03 10 00:51:53
15 136 JOSE MAURO QUEIROZ ROCHA M 35 M3539 15 SEM EQUIPE 00:24:47 15 00:32:53 15 00:57:40
16 140 WELLINGTON DOMINGOS DE SANTANA M 36 M3539 16 AQUALIFE 00:24:00 14 00:36:10 16 01:00:10
17 222 ALVARO HENRIQUE MILHOMEM DA SILVA M 39 M3539 17 AVULSO 00:36:07 16 00:32:33 14 01:08:40

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE NATAÇÃO CL NAT CORRIDA CL CORRIDA TEMPO
1 149 DAVID VILAR LESSA M 40 M4044 1 AVULSO 00:16:03 2 00:20:41 1 00:36:44
2 205 LUIZ CARLOS PEREIRA JUNIOR M 42 M4044 2 CISB 00:14:25 1 00:25:08 2 00:39:33
3 152 MARCOS TIGLIA AMARO DOS SANTOS M 42 M4044 3 CDMB 00:17:34 4 00:25:15 3 00:42:49
4 155 RAFAEL FERREIRA S PIRES M 44 M4044 4 RITMUS RUN 00:44:32
5 209 EDUARDO AMARAL NUNES M 43 M4044 5 PANGAS DO CERRADO 00:21:12 8 00:27:29 4 00:48:41
6 150 JOAO PAULO VILA NOVA GOMES M 41 M4044 6 00:20:39 6 00:28:03 5 00:48:42
7 153 FELIPE DO ESPIRITO SANTO MELO M 42 M4044 7 00:17:03 3 00:32:11 8 00:49:14
8 195 KENISSON RAMIL DE SOUSA VIANA M 40 M4044 8 BODYTECH 00:20:42 7 00:30:38 7 00:51:20
9 151 TAINAN CARLOS CORREIA SILVA M 41 M4044 9 TRIPEDAL 00:25:28 9 00:28:53 6 00:54:21

10 223 DANILO RICARDO DE PAIVA CUNHA M 41 M4044 10 AVULSO 00:18:50 5 00:35:40 9 00:54:30

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE NATAÇÃO CL NAT CORRIDA CL CORRIDA TEMPO
1 158 ALLAN LUIZ M 45 M4549 1 CTDM DOX 00:16:09 4 00:21:14 1 00:37:23
2 163 JOSE WALTER QUEIROZ GALVAO M 46 M4549 2 LMA ROCK ESPORTES 00:14:02 1 00:24:19 4 00:38:21
3 166 HENRIQUE CRUVINEL BORGES FILHO M 49 M4549 3 00:14:06 2 00:24:26 5 00:38:32
4 157 ROBERTO W A DIENER M 45 M4549 4 IGREJA SAL DA TERRA CASA 00:15:05 3 00:24:27 6 00:39:32
5 161 GUSTAVO JOAO SEBBA M 46 M4549 5 APTIDAO 00:16:59 5 00:23:02 3 00:40:01
6 188 BRENO DE PINA OLIVEIRA M 49 M4549 6 SARAIVA SPORTS 00:19:36 10 00:21:19 2 00:40:55
7 159 MARCIO DE HOLANDA MEIRELES VIANA M 45 M4549 7 TEAMCVALADARES 00:17:34 7 00:25:36 7 00:43:10
8 162 ROGERIO DE SIQUEIRA PETERS M 46 M4549 8 AGUA  ASFALTO 00:17:40 8 00:25:58 8 00:43:38
9 218 EDUARDO VASCONCELOS GOYANNA M 48 M4549 9 PORTOE 00:17:23 6 00:26:31 9 00:43:54

10 165 ALEXANDRE ESPINDOLA M 48 M4549 10 APICE 00:19:29 9 00:29:47 11 00:49:16
11 160 LUCIO CARLOS VIEIRA LIMA FELIX M 45 M4549 11 OS CAPIVARAS DO LAGO 00:22:02 11 00:27:54 10 00:49:56

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE NATAÇÃO CL NAT CORRIDA CL CORRIDA TEMPO
1 170 CHRISTIANO COUTINHO PETRA DE BARROS M 51 M5054 1 COTA MIL IATE CLUBE 00:13:00 1 00:25:28 2 00:38:28
2 171 JOSE CARLOS SOUSA M 52 M5054 2 BRASILIA COUNTRY CLUB 00:20:58 4 00:21:22 1 00:42:20
3 168 DANIEL GARCIA  VITORINO M 51 M5054 3 TEAMCAPIVARA 00:17:42 2 00:30:52 3 00:48:34
4 167 MARCIO ANDRE DELDUQUE SALEM M 50 M5054 4 JACANOA AGUAS ABERTAS 00:17:54 3 00:31:48 4 00:49:42

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE NATAÇÃO CL NAT CORRIDA CL CORRIDA TEMPO
1 172 EDILSON JOSE DA ROCHA M 58 M5559 1 NADA E CORRE 00:20:34 3 00:15:13 1 00:35:47
2 173 EDUARDO JOSE M 59 M5559 2 CRAZY DO CERRADO 00:18:20 2 00:27:47 2 00:46:07
3 193 FRANCISCO HENRIQUE DE MELO FRAGOSO M 55 M5559 3 AVULSO 00:17:44 1 00:29:08 3 00:46:52

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE NATAÇÃO CL NAT CORRIDA CL CORRIDA TEMPO
1 175 FLAVIO NEVES BITTENCOURT DE SA M 61 M6064 1 00:14:04 1 00:25:33 2 00:39:37
2 176 JULIO CESAR  ALVES DE SOUSA M 61 M6064 2 AME - MEDICINA INTEGRATIV 00:16:50 2 00:24:30 1 00:41:20
3 174 GUSTAVO DALTON M 61 M6064 3 00:45:14
4 178 SERGIO FORTUNATO M 63 M6064 4 SF HBL 00:24:29 3 00:37:43 3 01:02:12

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE NATAÇÃO CL NAT CORRIDA CL CORRIDA TEMPO

MASC 30/34

MASC 65/69

MASC 35/39

MASC 40/44

MASC 45/49

MASC 50/54

MASC 55/59

MASC 60/64



1 179 ALDO FERREIRA NETO M 65 M6569 1 00:17:27 1 00:26:32 1 00:43:59
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